
27 M- FF 13/0577 02020. 

Darovací smlouva 

Archiv Ladislava Hejdánka, z. s. 

se sídlem: Bochovská 623/2, 158 00 Praha - Jinonice 

spolek zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. L 22912 
IČO: 22889825 
zastoupen: 
(dále jen „dárce“) 

a 

Národní knihovna České republiky 
se sídlem Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 
IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
zastoupená: 
kontaktní osoba: 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají podle ustanovení $ 2055 a zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v aktuálním 
znční, tuto darovací smlouvu: 

I. 
1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci hromadné - knižní sbírky 

prof.PhDr.Ladislava Hejdánka, dr. h. c., sestávající se z cca 8.000 svazků, cca 110 
běžných metrů. Jedná se zejména o odbornou literaturu převážně filozofického 
zaměření, ale i o periodika a beletrii. Kromě dokumentů v českém jazyce jsou ve sbírce 
zastoupeny rovněž dokumenty ve slovenštině, němčině, angličtině, francouzštině, 
holandštině, řečtině, latině a v dalších jazycích (shora specifikovaná věc hromadná dále jen 
jako „dar“). 

2. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, tedy bezúplatně převádí své vlastnické právo 
k daru na obdarovaného tak, jak stojí a leží. 

3. Obdarovaný za podmínek uvedených v této smlouvě dar do svého vlastnictví přijímá, a sice 
ve prospěch majetku České republiky (ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č.219/2000Sb., o majetku České republiky), s nímž mu přísluší hospodařit. 

4. Dárce ve smyslu ust. $9, odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, prohlašuje, 
že dar není kulturní památkou a současně že není dotčen žádnými nároky třetích osob 
(restitučními, autorskoprávními apod.). 

5. Dar je určen do sbírky Konzervační fondy Hostivař a bude umístěn na samostatnou signaturu. 
II. 

1. Dárce prohlašuje, že vůči státu nemá žádný splatný závazek, že vůči němu není zahájeno 
insolvenční ani konkurzní řízení, že dar nemá být použit pro úhradu závazků vymáhaných 
prostřednictvím exekuce či výkonu rozhodnutí a že dárce není ani jinak omezen v nakládání 
s darem. Dárce dále prohlašuje, že na daru neváznou žádné právní ani faktické vady.



2. Dárce a obdarovaný prohlašují, že dar se předává obdarovanému a ten jej přijímá současně při 
uzavřením této smlouvy. 

III. 
1. Obdarovany je oprávnén od této smlouvy odstoupit, pokud se po jejím uzavření ukáže, že 

dárce nebyl k datu uzavření této darovací smlouvy výlučným vlastníkem daru nebo pokud se 
ukáže, že prohlášení dárce uvedená v čl. II., odst. 1 této smlouvy byla nepravdivá. 

IV. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Uveřejnění smlouvy se zavazuje provést obdarovaný. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

3.. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je anebo se stane neplatnou, nevymahatelnou 
či nicotnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této 
smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, nevymahatelnou či 
nicotnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku (analogicky k ustanovení $ 576 občanského 
zákoníku). Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož zakotvení v této smlouvě 
by bylo pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany se zavazují učinit vše pro 
to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

4.. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy či spory vzniklé 
z užívání daru přednostně mimosoudní cestou a vynaložit při takových jednáních veškeré úsilí 
k odvrácení nutnosti uplatňovat své nároky soudní cestou. Za tímto účelem si jsou povinni 
poskytnout v nezbytném rozsahu vzájemnou součinnost. 

6. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdarovaný obdrží tři originály a 
dárce jeden. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 
prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněnýchýzástupoů 

      

Di 22.8 
Za obdarovanéh dne 29 | 71.2022 — Zadárce v TRACE dne £......... 2022 

  

zast. Národní knihovnu České republiky — zast. Archiv Ladislava Hejdánka, z. s.


